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Nyhedsbrev nr. 19, 04.11.2020 

 

Ja – Corona restriktioner fortsætter 

 

Desværre er vi nød til igen at udsætte et arrangement. Denne gang er det om 

Plejebørn og fattigvæsen (19.11.2020)  et foredrag, som vi er mange, der 

havde glædet os til.  

Vi vælger nu at bruge ordet udsættes – Fordi der er bump nok på vejen i dis-

se tider – og kan vi bruge ordet udsættes i stedet for aflyst – er der håb forude 

– og en snert af positivitet i ordvalget ;-) det bringer smilet frem. Det er de 

små ting, der tæller – i disse tider. Samtidig vil vi afholde foredrag i 2021, som 

vi, grundet rigets tilstand, ikke har kunnet afholde i år. 

 

Vi har drøftet afholdelse af vores foredrag fremover. Klart, at med et forsam-

lingsforbud på 10 personer, kan vi ikke mødes. Men bliver forsamlingsforbud 

hævet til eksvis 50 igen, agter vi at holde foredrag. Det vil blive med tilmelding 

og først-til-mølle-princippet. Naturligvis med behørig afstand, afspritning, 

egen-medbragt-forplejning – og andre forholdsregler, hvis nødvendigt. 

 

On-line-foredrag::: OBSOBS:::: 

Vi har i samarbejde med foredragsholder Torben Albret Kristensen aftalt et on-

line foredrag om Retsbetjentarkiver, meget mere end skøder og skifter – 

se ½-årsplan 2021/09.02. 

Online kurset afholdes den 30.11.2020, kl. 19.00 – 20,15 

Kurset er 2x30 min. og der kan stilles spørgsmål til emnet. I vil senere modta-

ge besked og link til afviklingen af kurset.  

Lige pludselig er geografisk afstand ikke væsentlig – ligesom vi kan modtage 

viden hjemme i egen stue. 

Dette skal ses som et tilbud i denne tid. Vi fortrækker naturligvis at mødes, 

have den sociale kontakt – kunne se hinanden og i fællesskab blive bedre til 

vores forskning. – men dette on-line foredrag er et forsøg. Vi håber på jeres 

opbakning. 

se Torbens hjemmeside: www.torbenalbret.dk 

 

NYT: 

Til orientering er der nyt fra Rigsarkivet: 

http://www.torbenalbret.dk/
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https://www.sa.dk/da/news/nyt-paa-arkivalieronline-i-september/ 

 

og fra Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie:  

https://genealogi.dk/index.php/video.html?utm_source=MarketingPlatform&ut

m_medium=email&utm_campaign=201103+Retsbetjente&utm_content=3355

4130 

 

Videoer, som vi kun kan blive klogere af.  

 

Ideer til os –  

Har I ideer til fremtidige foredrag / aktiviteter – modtages disse meget gerne. 

Det kunne være spændende foredrag – eller det kunne være ønsker om work-

shops, ekskursioner, studiegrupper oma 

Ligeledes, hvis der er af jer, der gerne vil være med til at igangsætte og afhol-

de aktiviteter – ja så er I meget velkomne. 

Skriv til: formand@dshil.dk 

 

koks i maskinen  

Jeg oplever on-and off problemer med min næsten nye pcér – Det viser sig, at 

jeg har vanskeligt ved at fastholde en besked om, at der IKKE skal oversættes 

fra engelsk til dansk – Det gør sig eksvis gældende, når jeg har modtaget ny-

hedsbreve fra engelsksprogede hjemmesider. Derfor kan vores hjemmeside 

blive tvunget ud i en oversættelse af ordet her – der oversættes til hende !!  

skriiiii – det er så irriterende. Det er ikke lykkedes mig endeligt at få det stop-

pet. Så jeg håber på jeres overbærenhed. Vid, at jeg arbejder på en løsning. 

 

 

I vil modtage nyhedsbrev – om online kurset og når vi kender yderligere til 

forsamlings-mulighederne. 

 

De bedste hilsner 

og pas på jer selv 

på bestyrelsens vegne 

Birgit Vinholt Hansen 

formand  
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